
BOC - Número 222 Jueves, 15 de noviembre de 2007 Página 14989

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una plaza de
Auxiliar Administrativo, designación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

Por Decreto de Alcaldía de fecha 29 de octubre de 2007, ha sido aprobada la relación provisional de admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre una plaza de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de
Santa María de Cayón, con el siguiente contenido:

«DECRETO DE ALCALDÍA
29 de octubre de 2007

En virtud de las competencias que me han sido atribuidas por el artículo 21.1 g) de la Ley 7/85 reguladora de las Bases
del Régimen Local.

CONSIDERANDO lo establecido en las bases publicadas en el BOC, número 131 de fecha 6 de julio de 2007 por las que se
convocan pruebas selectivas para la provisión en propiedad por el procedimiento de oposición libre una plaza de Auxiliar
Administrativo de Administración General, reservada a funcionarios de carrera perteneciente al grupo D, vacante en la plan-
tilla de este Ayuntamiento y de acuerdo con la oferta de empleo público aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 12 de
julio de 2006.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la legis-
lación vigente.

Teniendo en cuenta estos antecedentes:

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de los aspirantes admitidos y excluidos que a continuación se relacionan:

ADMITIDOS

Nº 1er apellido interesado 2do apellido interesado Nombre interesado Tipo doc interesado Núm. doc interesado

1 ACEBO QUEIPO MARIA LORENA DNI/CIF 52619429 Y
2 ACEREDA CASANUEVA MONICA DNI/CIF 72034394 G
3 AGUERO AVECILLA SANDRA DNI/CIF 13775433 C
4 ALONSO SAMPERIO ROBERTO DNI/CIF 72066835 S
5 ALONSO VALDES EVA MARIA DNI/CIF 32881580 K
6 ANDRES BURGUERA MARTA DNI/CIF 13941982 A
7 AOSTRI PARGA GOTZON DNI/CIF 45668041 T
8 ARAGON LEGARRE JUAN JOSE DNI/CIF 29152192 Z
9 ARENAL CARMONA CARMEN DNI/CIF 9422103 S
10 BARBERO LINACISORO PATRICIA DNI/CIF 30684844 S
11 BASURTE FERNANDEZ JUAN JOSE DNI/CIF 72050812 T
12 BECERRIL SAIZ GLORIA DNI/CIF 72132100 Y
13 BENITO FERNANDEZ NATIVIDAD DNI/CIF 13939021 D
14 BOO GOMEZ ARACELI DNI/CIF 72127934 A
15 BUENO GONZALEZ ANA MARIA DNI/CIF 13936356 N
16 BURGOS LINARES SYLVIA DNI/CIF 45094657 Y
17 BURGOS LINARES TATIANA DNI/CIF 45095637 C
18 CAMPA FERNANDEZ MANUEL DNI/CIF 13978900 Y
19 CAMPO GARCIA MARGARITA DNI/CIF 72063321 C
20 CARRAL PEÑA EVA MARIA DNI/CIF 13928452 C
21 CARRERO GARCIA MARIA BELEN DNI/CIF 28949382 H
22 CATALAN AGUILAR SALVADOR FRANCISCO DNI/CIF 32676145 E
23 COBO HERRERO RUT DNI/CIF 72045325 X
24 COLSA SALIETO BENJAMÍN DNI/CIF 34048806 C
25 CUESTA VIAR REBECA DNI/CIF 72049114 G
26 CUESTA VIAR SERGIO DNI/CIF 72034337 Q
27 DE LA ESCALERA RUILOBA JOSE JAIME DNI/CIF 20217818 J
28 DEL CAMPO SALGADO CANTIA DNI/CIF 72053483 A
29 DIAZ CUESTA CESAR DNI/CIF 13985186 J
30 ELORZA HORNA ROSA DNI/CIF 20190198 Q
31 ESPAÑA RUIZ MARCELINA DNI/CIF 72025040 B
32 EXPOSITO PRECIADO SARA ISABEL DNI/CIF 20191204 X
33 FERNANDEZ AREVALO RUBEN DNI/CIF 71768282 W
34 FERNANDEZ CARDABA MARCOS DNI/CIF 20216642 X
35 FERNANDEZ GOMEZ LOURDES DNI/CIF 72049552 M
36 FERNANDEZ MENDEZ GEMA DNI/CIF 13982227 K
37 FERNANDEZ MUÑOZ MARIA INES DNI/CIF 13794278 M
38 FUENTE FERNANDEZ VICENTE DNI/CIF 72090816 F
39 GARCIA CAMPOS MARTA DNI/CIF 72047636 K
40 GARCIA NAVARRO JOSE MIGUEL DNI/CIF 72058994 V
41 GARCIA VALCARCE SORAYA DNI/CIF 20180122 Z
42 GIRON RAMOS VERÓNICA DNI/CIF 72044481 V
43 GOMEZ SANTOVEÑA MARIA MERCEDES DNI/CIF 20206186 L
44 GONZALEZ GONZALEZ MARIA EUGENIA DNI/CIF 71419726 B
45 GONZALEZ RUIZ CAROLINA DNI/CIF 20219257 A
46 GUITIAN MARTINEZ BALBINA DNI/CIF 72052501 X
47 HAZAS FERNANDEZ RAQUEL DNI/CIF 72038088 H
48 HERNANDEZ RODRIGO MARIA EUGENIA DNI/CIF 13792550 W
49 LAGO URQUIZA NATALIA DNI/CIF 72036970 G
50 LASO BEZANILLA ANA ISABEL DNI/CIF 72041269 W
51 LEAL SANTAMARIA ALMUDENA DNI/CIF 72138113 Q
52 LLAMAZARES COBO MARIA CARMEN DNI/CIF 20214518 W



Nº 1er apellido interesado 2do apellido interesado Nombre interesado Tipo doc interesado Núm. doc interesado

53 LOPEZ BAJO MARIA INMACULADA DNI/CIF 13764848 S
54 LOPEZ HERNANDEZ JOSE AURELIO DNI/CIF 13787784 C
55 LOPEZ MANRESA MARIA DEL CARMEN DNI/CIF 13764565 P
56 LOPEZ MARCANO MARIA ESTHER DNI/CIF 72043331 V
57 MARTIN FUENTE JOSE MARIA DNI/CIF 13942470 P
58 MARTINEZ CRESPO NURIA DNI/CIF 13933120 L
59 MATA FUENTE ELENA DNI/CIF 13147823 B
60 MEDINA LEIVA SANDRA DNI/CIF 12383198 K
61 MONZON PADRON OCTAVIO DNI/CIF 78498179 F
62 MORALES SANTIBAÑEZ ANA ISABEL DNI/CIF 14578808 M
63 MORAN ROZAS RUTH MARIA DNI/CIF 9784227 G
64 MORENO FERNANDEZ SHEILA DNI/CIF 72094077 W
65 NAVARRO ANDRES MARIA ISABEL DNI/CIF 13924964 M
66 NUÑEZ CRESPO MARIA JESUS DNI/CIF 20215547 L
67 NUÑEZ DE LA FUENTE FATIMA DNI/CIF 72053493 J
68 ORTIZ DE LA IGLESIA ALBERTO DNI/CIF 13795632 W
69 ORTIZ DE LA IGLESIA RAQUEL DNI/CIF 13773325 M
70 ORTUONDO MADRAZO LEANDRO DNI/CIF 20198236 G
71 PABLO BOLADO MARIA DNI/CIF 20217952 D
72 PACHECO RUIZ FERNANDO DNI/CIF 72066022 F
73 PALACIO ESTEBAN MARIA ROSA DNI/CIF 72095415 Y
74 PARDO CARRAL ELISA DNI/CIF 72140652 W
75 PEÑA GARCIA MARIA LUISA DNI/CIF 13795303 H
76 PEÑA GUERRA MARIA ISABEL DNI/CIF 72061083 J
77 PEREZ BLANCO ANGELA DNI/CIF 72087657 E
78 PILA QUINTANA M NATIVIDAD DNI/CIF 13926196 H
79 PRESMANES ALONSO ESTHER DNI/CIF 20189540 W
80 PRIETO DIEZ MILAGROS DNI/CIF 72027874 Q
81 PUENTE GARCIA MARIA DEL CARMEN DNI/CIF 13980914 L
82 RIVAS CASTAÑEDA ELISA DNI/CIF 72131728 W
83 RODRIGUEZ GONZALEZ NURIA DNI/CIF 13942067 L
84 RODRIGUEZ GUTIERREZ AZAHARA DNI/CIF 72060207 B
85 RODRIGUEZ SALVADO CRISTINA DNI/CIF 20201128 K
86 RODRIGUEZ ZALOÑA MARIA DNI/CIF 13978758 W
87 ROJAS SAIZ MARTA DNI/CIF 72129058 T
88 RUIZ CEBALLOS ELENA DNI/CIF 72141951 J
89 RUIZ MARTIN ROSA DNI/CIF 13979788 C
90 RUIZ RODRIGUEZ EMILIA VICTORIA DNI/CIF 72124184 W
91 SAINZ PEREZ MARIA CONCEPCION DNI/CIF 13779255 R
92 SAINZ RUILOBA JESUS ALFONSO DNI/CIF 13790865 L
93 SAIZ GARCIA NATALIA DNI/CIF 13929602 C
94 SALCINES GARCIA EVA DNI/CIF 20209458 W
95 SAN EMETERIO AGUIRRE ELIDA DNI/CIF 72031959 F
96 SANCHEZ ALONSO LORENA DNI/CIF 72139690 Y
97 SANCHEZ CUELI MARIA VISITACION DNI/CIF 13941617 Y
98 SANCHEZ MAZORRA JIMENA DNI/CIF 72038009 P
99 SANCIBRIAN HERRERA CARMEN DNI/CIF 13785845 J
100SANTAMARIA SALAZAR NATALIA DNI/CIF 20217529 T
101SANTIAGO BEDIA ANA DNI/CIF 20216202 F
102SANTOS ORTIZ PATRICIA DNI/CIF 72132960 S
103SAÑUDO ABASCAL MATILDE DNI/CIF 72081992 S
104TORRE LOPEZ MIGUEL DNI/CIF 20200189 W
105TORRENTE ELENA MARIA DEL MAR DNI/CIF 13984226 L
106UBIERNA LOPEZ TAFALL EVA DNI/CIF 20198085 Z
107URREA MORO JAVIER DNI/CIF 20216321 B
108VAZQUEZ ROQUE MARIA JOSE DNI/CIF 13778810 Q

EXCLUIDOS
Ninguno.

SEGUNDO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que será la siguiente:
Presidente: Don Gastón Gómez Ruiz, alcalde-presidente. Suplente: Don José Gutiérrez Anuarbe, primer teniente de

alcalde.
Vocales:
1º Don Andrés Gutiérrez Septién, funcionario de Administración Local con habilitación de carácter estatal, Suplente: Doña

María Barriuso Pereda, funcionaria de Administración Local con habilitación de carácter estatal.
2º Doña Asunción Vega Bolado, funcionaria de Administración local con habilitación de carácter estatal. Suplente: Don

José María del Dujo Martín, funcionario de Administración local con habilitación de carácter estatal.
3º Don Martín Sánchez Sánchez, funcionario de la escala de Administración General, subescala Administrativa. Suplente:

Doña Mónica Diego Diego, funcionario de la escala de Administración General, subescala Auxiliar.
4º Don Miguel Sierra Saro, funcionario de la escala de Administración General, subescala Administrativa. Suplente: Doña

Raquel Diego Fernández, funcionario de la escala de Administración General, subescala Auxiliar.
Secretaria: Doña Alicia Maza Gómez, secretaria municipal, funcionaria de Administración Local con habilitación de carác-

ter estatal. Suplente: Doña Rosario Velarde Mazón, funcionaria de la escala de Administración General, subescala Auxiliar.

TERCERO.- Fijar como fecha para realización del primer ejercicio de la oposición el día 3 de diciembre de 2007 a las 10:00
horas en el colegio público «Gerardo Diego» situado en la localidad de Santa María. Los aspirantes deberán ir provistos de
DNI o pasaporte y bolígrafo.

CUARTO.- Publíquese este Decreto en el BOC y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.»

Santa María de Cayón, 29 de octubre de 2007.–El alcalde, Gastón Gómez Ruiz.
07/15079

Página 14990 Jueves, 15 de noviembre de 2007 BOC - Número 222


